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Hanna-Barbara Gerl-Falkovitz urodziła się 23 listopada 1945 roku w Oberwappenöst 
w Bawarii. Jest jedną z najwybitniejszych współczesnych filozofek niemieckich. Specja-
lizuje się w filozofii religii XIX i XX wieku, fenomenologii oraz antropologii płci.

W latach 1965–1970 studiowała filozofię, germanistykę i nauki polityczne na uniwer-
sytetach w Monachium i Heidelbergu. W 1970 roku uzyskała doktorat z filozofii summa 
cum laude, przygotowując go na Uniwersytecie Monachijskim pod kierunkiem profeso-
ra Ernesto Grassiego w Katedrze Filozofii Renesansu. Po dodatkowych studiach w Wyż-
szej Szkole Filozoficznej w Monachium (1972–1978) w 1979 roku uzyskała habilitację 
z filozofii na Wydziale Filozoficznym Uniwersytetu w Monachium. 

Kariera akademicka prowadziła ją przez wiele prestiżowych uczelni. Współpracowała 
z uniwersytetami w Bayreuth, Monachium, Tybindze i Eichstätt. W latach 1989–1992 była 
profesorem filozofii w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Weingarten. W latach 1993–2011 
kierowała Katedrą Filozofii Religii i Religioznawstwa Porównawczego na Uniwersytecie 
Technicznym w Dreźnie, współpracując jednocześnie z Uniwersytetem Karola w Pradze 
i Politechniką Wrocławską. Od 2011 do 2026 roku przewodniczyła Instytutowi Filozofii 
i Religii Europejskiej (EUPHRat) przy Wyższej Szkole Filozoficzno-Teologicznej Bene-
dykta XVI w Heiligenkreuz pod Wiedniem.

Jej dorobek naukowy obejmuje ponad 30 monografii oraz liczne edycje dzieł wiel-
kich myślicieli. Jest redaktorem naczelnym 28-tomowego wydania dzieł zebranych Edyty 
Stein (2000–2020) oraz współredaktorką 29-tomowego wydania dzieł Romano Guardi-
niego. Od 1989 roku współredaguje międzynarodowe katolickie czasopismo teologiczne 

„Communio”. Wśród najważniejszych publikacji znajdują się monografie poświęcone filo-
zofii renesansu, Romano Guardiniemu oraz Edycie Stein.

Za swoją działalność otrzymała liczne wyróżnienia, w tym doktorat honoris causa Wyż-
szej Szkoły Filozoficzno-Teologicznej w Vallendar (1995), Nagrodę im. Josepha Ratzinge-
ra przyznaną przez Watykańską Fundację Josepha Ratzingera – Benedykta XVI (2021), 
Nagrodę Edyty Stein przyznawaną przez Towarzystwo Edyty Stein we Wrocławiu (2020) 
oraz papieskie odznaczenie Pro Ecclesia et Pontifice (2022). Jest członkinią Europejskiej 
Akademii Nauk w Salzburgu oraz rad naukowych wielu towarzystw filozoficznych i teo-
logicznych poświęconych pamięci Edyty Stein, Romano Guardiniego i innych myślicieli 
chrześcijańskich.


